08/12/23, 15:58 Prefeitura de Muriaé

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/C6451753/03AFcWeA5iYgA8MI7gcziW30QKJz-OhFeALWakDfYOaS-NMnG_w5UeSGb8Yo… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE MURIAÉ

Publicação do Edital 24/10/2023

Prazo de Impugnação do Edital 25 à 26/10/2023

Período de Inscrições 27/10/2023 à 27/11/2023

Análise de Inscrições 28 à 30/11/2023

Publicação Preliminar das Inscrições Deferidas 01/12/2023

Interposição de Recursos das Inscrições 04 à 06/12/2023

Análise dos recursos 07/12/2023

Homologação dos Candidatos 08/12/2023

Assembleia Geral de Eleição 19/12/2023

Posse dos Conselheiros 19/12/2023

COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
RETIFICAÇÃO N.º 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO

ELEITORAL PARA ESCOLHA DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL
DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

– BIÊNIO 2023-2025

“Retifica o Edital de abertura do processo eleitoral para escolha das
entidades da sociedade civil no Conselho Municipal de Promoção da
Igualdade Racial.”

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas
atribuições legais, em observância as disposições contidas na Lei n.º
6.295/2021

RESOLVE:

Art. 1º Fica retificado o item 4.2 do Edital de Abertura do Processo
Eleitoral para Escolha das Entidades da Sociedade Civil no Conselho
Municipal de Promoção da Igualdade Racial, passando a ter a seguinte
redação:
“4.2. A Plenária Extraordinária, convocada especificamente para as
eleições de que trata este Edital, será realizada em 19 de dezembro de
2023, às 14:00 horas, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, localizada na Avenida Silvério Campos, 258, Safira, Muriaé-
MG, na modalidade presencial.”

Art. 2º Fica retificado o ANEXO II – DO CRONOGRAMA do Edital
do Processo Eleitoral para a Escolha das Entidades da Sociedade Civil
no Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial, passando a
ter a seguinte redação:

Muriaé, 22 de novembro de 2023.

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Soc

Publicado por:
Leonor Marcos Soares Dias

Código Identificador:C6451753

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 08/12/2023. Edição 3659
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/